Yazar, Gaznelile-
rin Hint alt kıtasındaki faaliyetlerinin, bölgenin İslam ile tanışmasını sağlamaktan ibaret oldu-
ğunu ve mezkûr bölgenin bu dönemde henüz bir ilim havzası hâline gelmediğini ifade etmek-
tedir. Hatta bölgenin bu dönemde bir ilim merkezi dahi sayılamayacağı kanaatindedir. Yazar
bu iddiasını, Bîrûnî’nin (ö. 453/1061) Tahkīku mâ li’l-Hind adlı eserinde İslami ilimlerin farklı
sahalarına dair muhtelif tedris faaliyetlerine işaret etmemesiyle delillendirir (s. 99).

“Yerleşme” başlıklı ikinci bölümde, bölgede Türk-İslam hâkimiyetinin güçlenmesinde
Gaznelilere nispetle ilmî, sosyal, ekonomik, siyasi ve mimari tesirleriyle daha kalıcı bir etki
bırakan Delhi Türk Sultanlığı dönemi (1206-1526) ele alınmıştır.

Yazara
göre Hint alt kıtası bu dönemde mezkûr ilim havzası olma kriterleri bağlamında ulemayı ve
talebeleri celbeden bir bölge olma özelliği gösterse de âlimlerin bir başka ilim merkezine ih-
tiyaç duymaksızın ilmî gelişimlerini tamamlayabildikleri bir merkez hâline henüz gelme-
miştir (s. 124). Yazar bu durumu Bağdat’taki Abbasi halifeleri ile Delhi Sultanları arasındaki
elçilik vazifesini üstlenen Sâğânî’nin (ö. 650/1252), söz konusu sultanlar tarafından kendi-
sine gösterilen teveccühü ve teklif edilen idari görevleri reddedip buradaki ilmî atmosferi ye-
terli görmeyerek Gazne, Yemen ve Hicaz istikametinde rihle yapması, ömrünün sonlarını da
Bağdat’ta tedris ve telif faaliyetleriyle geçirmesiyle irtibatlandırır (s. 146). Ayrıca Yazar, Taş-
köprizâde’nin (ö. 968/1561), 521 âlimin biyografisini incelediği eş-Şekâiku’n-nu‘mâniyye adlı
eserinde ilim taliplerinin Hint’e gitmeyi hedeflememelerinden hareketle, Hindistan’ın henüz
ulemayı kendine çeken bir coğrafya olarak görülmediğini belirterek dönemin Hintli âlimle-
rinin önde gelen ulemadan sayılmadığını ispata çalışır (s.